Nr. Projekttitel Ansprechpartner/-in Kontakt
Steffen.Kraetzig@mkw.nrw.de;
2004 Materie und Licht fuir Dr. Steffen Kratzig; 0211/8964243;
Quanteninformation (ML4Q) Martina Rodrigues Martina.Rodrigues@mkw.nrw.de;
0211/8964889
Martina.Rodrigues@mkw.nrw.de;
. Martina Rodrigues; 0211/8964889;
2023 Internet of Production (1oP) Katharina Schrader Katharina.Schrader@mkw.nrw.de;
0211/8964254
. . Moritz.Herzog-Stamm@mkw.nrw.de;
: -E M 08~
[0 e e\
: T Julia.Reis@mkw.nrw.de; 0211/8964343
‘Sebastian.Kunert@mkw.nrw.de;
. Dr. Sebastian Kunert; 0211/8964225;
2033 RESOLV (Ruhr Explores Solvation) Dr. Fabian Schulz Fabian.Schulz@mkw.nrw.de;
0211/8964568
Bonn Center for Dependency and | Katharina Schrader; Katharlna.Schrader@r.nkw.nrw.de;
2036 Slavery Studies (BCDSS) Moritz Herzog-Sta'mm 0211/8964254; Moritz Herzog-
' ‘ Stamm@mkw.nrw.de; 0211/8964362
A Sebastian.Kunert@mkw.nrw.de;
' 2044 Mathematik Miinster: Dynamik - | Dr. Sebastian Kunert; 0211/8964225;
Geometrie - Struktur Dr. Fabian Schulz Fabian.Schulz@mkw.nrw.de;
0211/8964568
_ Elena.Ruhnke@mkw.nrw.de;
2047 Hausdorff Center for Elena Ruhnke; Dr. 0211/8964116;
Mathematics (HCM) Fabian Schulz Fabian.Schulz@mkw.nrw.de;
‘ ' - 0211/8964568
. _ Steffen.Kraetzig@mkw.nrw.de;
Julia.Reis@mkw.nrw.de; 0211/8964343
Katharina.Schrader@mkw.nrw.de;
2060 Religion und Politik. Dynamiken Katharina Schrade_r; 0211/8964254; 4 _
von Tradition und Innovation Dr. Fabian Schulz Fabian.Schulz@mkw.nrw.de;
0211/8964568
PhenoRob - Robotik und o Steffen.Kraetzig@mkw.nrw.de;
) . " . Dr. Steffen Krétzig; 0211/8964243;
2070 Phanotypisierung fiir Nachhaltige . . . .
Nutzpflanzenproduktion Martina Rodrigues Martina.Rodrigues@mkw.nrw.de;
0211/8964889
: : Martina.Rodrigues@mkw.nrw.de;
2092 Cyber-Sicherheit im Zeitalter Martina Rodrigues; © 0211/8964889;
groRskaliger Angreifer (CASA) Deli Schmitz Deli.Schmitz@mkw.nrw.de;
' 0211/8964340
Sebastian.Schmitt@mkw.nrw.de;
2126 ECONtribute: Mdrkte und Public |Sebastian Schmitt; Dr. 0211/8964459;
Policy Sebastian Kunert |- Sebastian.Kunert@mkw.nrw.de;
0211/8964225




EIena.Ruhnke@mkw.nrw.de;

2151 ImmunoSensation2 - the immune | Elena Ruhnke; Deli 0211/8964116;
sensory system Schmitz Deli.Schmitz@mkw.nrw.de;
0211/8964340
Das Fuel Science Center - Sebastian.Schmitt@mkw.nrw.de; -
2186 Adaptive Umwandlungssysteme |Sebastian Schmitt; Dr. 0211/8964459;
fur erneuerbare Energie- und Sebastian Kunert Sebastian.Kunert@mkw.nrw.de;
Kohlenstoffquellen 0211/8964225
Julia.Reis@mkw.nrw.de;
T tMat - T f ti
ransMetMat - Transformative | | . ¢ oic. Sebastian 0211/8964343;
3098 Medical Materials - Design, ) . .
Production. Translation Schmitt Sebastian.Schmitt@mkw.nrw.de;
’ 0211/8964459
Color meets Flavour - Search for . Elena.Ruhnke@mkw.nrw.de;
. Elena Ruhnke; Julia :
3107 new phenomena in strong and Reis 0211/8964116;
weak interactions Julia.Reis@mkw.nrw.de; 0211/8964343
. Moritz.Herzog-Stamm@mkw.nrw.de;
. . Moritz Herzog-
3074 REASONS - River Ecosystems in Stamm: Michael 0211/8964362;
the Anthropocene Fi(':ker Michael.Ficker@mkw.nrw.de;
0211/8964255
Elena.Ruhnke@mkw.nrw.de;
Elena Ruhnke; Dr. 0211/8964116;
3037 OurD ic Uni
urPynamic Universe Steffen Kritzig Steffen.Kraetzig@mkw.nrw.de;
0211/8964243
Moritz Herzog- Moritz.Herzog-Stamm@mkw.nrw.de;
3031 Sharing a Planet in Peril Stamm Michagel 0211/8964362;
B Fiéker Michael.Ficker@mkw.nrw.de;
0211/8964255
Katharina.Schrader@mkw.nrw.de;
3115 CARE - Climate-Neutrtal and Katharina Schrader; 0211/8964254;

Resource-Efficient Construction

Sebastian Schmitt

Sebastian.Schmitt@mkw.nrw.de;
0211/8964459




